Preenchimento dos requisitos por parte do beneficiário 

Publicação do Ato de 
Aposentadoria 

A Portaria nº 03/2025 foi publicada no Diário Oficial de Contas do Tribunal 
de Contas do Estado de Mato Grosso em 17/02/2025; 

Proventos informados no 
APLIC 

R$ 13.785,32 (treze mil, setecentos e oitenta e cinco reais e trinta e dois 
centavos) 

12. Do exposto, conclui-se que a Sra. L.C.D.O. faz jus à aposentadoria 

voluntária por tempo de contribuição, com proventos integrais, uma vez que preencheu 

os requisitos de ordem subjetiva e objetiva para a sua concessão.